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ALGRA

Meccanica di precisione

Assiale
Axial
Axial
Axial

RAPPS 25 121US3
RAPPS 25 221US3
RAPPS 30 221US3
RAPPS 30 121US3
RAPPS 40 221US3
RAPPS 40 121US3
RAPPS 50 221US3
RAPPS 50 121US3

Assiale
Axial
Axial
Axial

Codice - code - code - Bestell Nr. M. n:
ER 12 K] b2 | h1 [ Nm |min-1 kw

RAPPS 25 131US3
RAPPS 30 231US3
RAPPS 30 131US3
RAPPS 40 231US3
RAPPS 40 131US3
RAPPS 50 131US3
RAPPS 50 331US3

Portapinza
Collet chuck
Pince de serrage

Spannzangeaufnahme

‘?“TT

Refrigerazione esterna

External coolant supply
Alimentation d'arrosage extérieur
Kihlschmierstoffzufiihrung extern

G OF
N

—t

25
30
30
40
40
50
50

Portapinza

Collet chuck

Pince de serrage

Spannzangeaufnahme

3

25
25
25
32
32
40
40

-~

“TA

48
55
55
63
63
78
78

Refrigerazione interna-esterna
External and internal coolant supply

60
66
94
95
115
88
120

21
21
39
34
54
25
45

54,5
59
88
77
97
69
102

o

54
62
62
73
73
88
88

i=n1n2=+1(1:1)

ht

b2

b1

27
31
31
35
35
44
44

5% 20
64 32
64 32
70 63
70 63
88 100
88 100

Alimentation d'arrosage extérieur et intérieur
Kihlschmierstoffzufiihrung extern und intern

ji__J_J

E-s

14
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66
94
95
115
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155
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21
39
34
54
45
45

59
88
77
97
102
112

62
62
73
73
88
88

6000
6000
6000
6000
6000
6000
4000
4000

i=n1n2=+1(1:1)

ht

b1

31
31
35
3
44
44

64 32
64 32
70 63
70 63
88 100
88 100

6000
6000
6000
6000
6000
4000
4000

Codice - code - code - Bestell Nr. M. n:
12 K] b2 | h1 |Nm |min-1 kw

10
10
12
12

10
10
12
12
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ALGRA

Meccanica di precisione

Assiale Portapinza Refrigerazione esterna

Axial Collet chuck External coolant supply . ) )
3/S3 Axial Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur i =n1n2 = +0,25 (1:4)

Axial Spannzangeaufnahme Klhlschmierstoffzufihrung extern

3
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14 b2
83 12 1] b1
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DIN 5480

Codice - code - code - Bestell Nr. M n2
ER 12 13 b2 | h1 | Nm [min-1 kW

RAPPS 25 122US3 985 60,5 895 24000
RAPPS 30 122US3 30 16 55 100 58 83 62 31 64 8 20000 4
RAPPS 40 122US3 40 20 63 1125 745 106 76 38 76 16 16000 5
RAPPS 50 122US3 50 20 78 1285 885 122 88 44 88 25 16000 6
Assiale Portafresa Refrigerazione esterna
Axial Shell end milling cutters External coolant supply . ) )
4/S3 Axial Fraises enfichables Alimentation d'arrosage extérieur i=n1in2 =+1(1:1)
Axial Fraseraufnahme Kihlschmierstoffzufihrung extern
rneM (0% 3
mMs
9u / !‘I}E A .
\ \} o (=] =
N P
14 b2
12 1" b1
|

Codice - code - code - Bestell Nr. M: | n:
12 b2 h1 | Nm |min-1 kw

RAPFS 25 121US3 @16 48 1105 895 6000

RAPFS 30 121US3 30 @22 5 112 8 62 31 64 32 6000 8
RAPFS 40 121US3 40 @22 63 102 77 73 3% 70 63 6000 10
RAPFS 50 221US3 50 @22 73 138 112 8 44 83 100 6000 12
RAPFS 50 121US3 50 @27 78 138 112 8 44 83 100 4000 12
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ALGRA

Meccanica di precisione

Refrigerazione esterna
External coolant supply
Alimentation d'arrosage extérieur
Kihlschmierstoffzufiihrung extern

Radiale Portapinza
Radial Collet chuck
Radial Pince de serrage
Radial Spannzangeaufnahme
nM i >
—F-LI 1 : 1
E Vi
i
i |
2R
—=
®
3 12
|

Refrigerazione interna-esterna
External and internal coolant supply
Alimentation d'arrosage extérieur et intérieur

55
85
100
100
120
110

31
31
31
35
35
44

64
64
64
76
76
88

50,5
56
56
56
71
71
92

i=n1:n2=-1(1:1)

48
48
48
5
55
73

w W w

11
16

54
94
54
Al
71
79

Kihlschmierstoffzufiihrung extern und intern

E-s

RRPPS 25 121US3
RRPPS 30 121US3 30 25 55
RRPPS 30 321US3 30 25 55
RRPPS 30 421US3 30 25 55
RRPPS 40 121US3 40 32 63
RRPPS 40 321US3 40 32 63
RRPPS 50 121US3 50 40 78
Radiale Portapinza
Radial Collet chuck
Radial Pince de serrage
Radial Spannzangeaufnahme
nM: <>
A
’-LI 1 ; 1
E v
HiH
—_
¥R
| ——
©
13 2

32
32
32
63
63

100

6000
6000
6000
6000
6000
6000
4000

N |

b1

Codice - code - code - Bestell Nr. M: | n:
12 K] h1 h2 | h3 [ h4 | Nm |min-1 kw

10
10

i=n1n2=-1(1:1)

Codice - code - code - Bestell Nr. M: [ n:
12 K] h1 h2 | h3 | h4 | Nm [min-1 kw

RRPPS 25 131US3
RRPPS 30 131US3
RRPPS 30 331US3
RRPPS 30 431US3
RRPPS 40 131US3
RRPPS 40 331US3
RRPPS 50 131US3

30
30
30
40
40
50
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ALGRA

Meccanica di precisione

Arretrato Portapinza Refrigerazione esterna
Rear offset Collet chuck External coolant supply . ) )
7/S3 Décalée en arriere Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur i=n1n2=+1(1:1)
Zurlickgesetzt Spannzangeaufnahme Kihlschmierstoffzufihrung extern
M >
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83 13 12 1" b1

DIN 5480 | |

Codice - code - code - Bestell Nr. M: | ne
ER 12 K] h1 h2 [ h3 | h4 | Nm |min-1 kw

@l

RRPPA 25 121US3 135 6000
RRPPA 30 321US3 30 25 5 8 3 64 21 90 45 56 32 5000 8
RRPPA 30 421US3 30 25 55 100 31 64 21 90 45 56 32 5000 8
RRPPA 40 121US3 40 32 63 100 35 76 20 106 40 655 63 6000 10
RRPPA 50 121US3 50 40 78 110 44 88 31 123 44 735 100 4000 12
Arretrato Portapinza Refrigerazione interna-esterna
Rear offset Collet chuck External and internal coolant supply . ) )
8/S3 Décalée en arriere Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur et intérieur i=n1in2=+1(1:1)
Zurlickgesetzt Spannzangeaufnahme Kihlschmierstoffzufihrung extern und intern
nz.Mz <
E\ 1
. 5 =
= '. ;tr - \
. R
—_ 'M
- 2
|2 .
R
I
13 b1
Codice - code - code - Bestell Nr. M: | n:
ER 12 13 h1 h2 | h3 | h4 | Nm |min-1 kw
RRPPA 25 131US3 6000
RRPPA 30 331US3 30 25 5 8 3 64 24 105,5 45,5 56 32 5000 8
RRPPA 30 431US3 30 25 5 100 31 64 24 1055 455 56 32 5000 8
RRPPA 40 131US3 40 32 63 100 35 76 30 124 40 655 63 6000 10
RRPPA 50 131US3 50 40 78 110 44 88 44 1405 44 805 100 4000 12
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9/S3

10/S3

ALGRA

Meccanica di precisione

Arretrato
Rear offset

Portapinza
Collet chuck

Décalée en arriere Pince de serrage

Refrigerazione esterna
External coolant supply
Alimentation d'arrosage extérieur
Kihlschmierstoffzufiihrung extern

Zurlickgesetzt Spannzangeaufnahme
mM < >
ER\
- oy
i~ \ I |
1 I
FH
Lid
y| 2 —
®
13 1z
|

i =n1:n2 = +0,25 (1:4)

h4

Codice - code - code - Bestell Nr. M: | n:
ER 12 K] h1 h2 | h3 | h4 | Nm [min-1 kw

RRPPA 25 122US3 24000
RRPPA 30 122US3 30 16 5 95 21 64 33 84 15 56 8 21000 4
RRPPA 40 122US3 40 20 63 125 27 76 45 108 10 655 16 16000 5
RRPPA 50 122US3 5 20 78 13 27 8 45 113 10 735 25 16000 6
Radiale Portapinza Refrigerazione esterna
Radial Collet chuck External coolant supply 12 = -2 (2:1
Radial Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur i=n1n2=-2(2:1)
Radial Spannzangeaufnahme Kihlschmierstoffzufiihrung extern
nM <>
,__LI I : 1 Fﬂ
-— \ ) e
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©) I Y I
13 12 " b1
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Codice - code - code - Bestell Nr. M: [ n:
ER 12 K] h1 h2 | h3 | h4 | Nm [min-1 kw

RRPPS 25 123US3
RRPPS 30 123US3
RRPPS 30 323US3
RRPPS 30 423US3
RRPPS 40 123US3
RRPPS 40 323US3
RRPPS 50 123US3

30
30
30
40
40
50

ALGRA S.p.A. - divisione accessori

Via Manzoni 41
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25
25
25
32
32
40
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50,5
5 55 31 64 63 48
55 8 31 64 63 48
5 100 31 64 63 48
63 100 35 76 71 55
63 120 35 76 71 55
78 110 44 83 92 62

3 56

3 56

3 56
-11° 655
-11 655
-17 735

63
63
63
63
63

100 2000

3000
2500
2500
2500
3000
3000

O O 0O O o
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ALGRA

Meccanica di precisione

Radiale Portafresa Refrigerazione esterna
Radial Shell end milling cutters External coolant supply . ) )
11/S3 Radial Fraises enfichables Alimentation d'arrosage extérieur i=n1n2=-2(2:1)
Radial Fraseraufnahme Kihlschmierstoffzufihrung extern
d <4 >nmM
= .M p&-r
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P ) x
— [ & 1 T
©) I Y |

83 3 1z 1" b1
DIN 5480
Codice - code - code - Bestell Nr. M na
12 13 h1 h2 | h4 | Nm [min-1 kw

RRPFS 25 123US3 216 3000
RRPFS 30 123US3 30 @22 55 55 31 64 74 48 56 63 2500 8
RRPFS 30 323US3 30 @22 55 85 31 64 74 48 56 63 2500 8
RRPFS 30 423US3 30 @22 55 100 31 64 74 48 56 63 2500 8
RRPFS 40 123US3 40 @22 63 100 35 76 78 55 655 63 3000 8
RRPFS 40 323US3 40 @22 63 120 35 76 78 55 655 63 3000 8
RRPFS 50 123US3 50 @27 78 110 44 8 110 62 735 100 2000 12
Doppio Portapinza Refrigerazione esterna
Double Collet chuck External coolant supply . ) )
12/S3 Double Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur :n2 =-1(1:1)
2 Fach Spannzangeaufnahme Klhlschmierstoffzufihrung extern
M >
FJI-.I T ; 1 %
~— 1 ) e
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2 Fi .My W--
+ MR- 43
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T 1 A
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L 1 1 [ —] _:I {’] [:'_
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T. T } 1| b
13 12 " b1
|
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Codice - code - code - Bestell Nr. M: | n:
ER 12 13 h1 h2 [ h3 | h4 | h5 | Nm |min-1 kw
RRPPT 25 121US3 505 715 -4 6000
RRPPT 30 321US3 30 25 5 8 31 64 63 84 25 22,5 5% 32 5000 8
RRPPT 30 421US3 30 25 55 100 31 64 63 84 25 225 5 32 5000 8
RRPPT 40 121US3 40 32 63 100 3 76 71 9% 11 365 655 63 6000 10
RRPPT 40 321US3 40 32 63 120 3 76 71 9% 11 365 655 63 6000 10
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13/S3
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ALGRA

Meccanica di precisione

Disassato
Offset axis

Décalage axial

Achsversatz

Portapinza Refrigerazione esterna
Collet chuck External coolant supply . ) .
Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur i=n1in2 =-2(2:1)
Spannzangeaufnahme Kihlschmierstoffzuflihrung extern
3 b2

nzMz

d F”.‘ -1

T

12 "

Codice - code - code - Bestell Nr. M: | n:
ER 12 b2 h1 | h2 [ h4 | Nm |min-1 kw

RAPPD 30 123US3 525 45 54 64 3000
RAPPD 40 123US3 40 32 63 99 92 76 108 685 54 655 100 2000 10
Disassato Portafresa Refrigerazione esterna

Offset axis Shell end milling cutters External coolant supply

Décalage axial

Achsversatz

i=n1:n2=-2(2:1)

Fraises enfichables Alimentation d'arrosage extérieur

Fréaseraufnahme Kihlschmierstoffzufiihrung extern
b2
nzMz — / \ o
e —+
— -5 [}
‘\""-.
== p
14 O
2 1

Codice - code - code - Bestell Nr. M: | n:
12 b2 h1 | h2 [ h4 | Nm |min-1 kw

RAPFD 30 223US3 30 922 %5 525 45 54 64 3000
RAPFD 40 223US3 40 @22 63 117 92 76 108 685 54 655 100 2000 10
ALGRA S.p.A. - divisione accessori
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ALGRA

Meccanica di precisione

Orientabile Portapinza Refrigerazione esterna
Angle adjustable  Collet chuck External coolant supply . ) )
15/S3 Angle régable Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur i=n1n2=+1(1:1)

winkeleinstellbar ~ Spannzangeaufnahme Klhlschmierstoffzufihrung extern

e

o
YRR
%Y

®
S3 s | e | o ;

DIN 5480
Codlce code - code - BesteII Nr. na
ER 12 K] b2 [ h1 | h2 min-1 kw

ROPPS 25 121SS3 ROPPS 25 121DS3 345 705 65 495 6000

ROPPS 25 321SS3 ROPPS25321DS3 25 20 48 70 52 37 70 37 64 54 15 6000 3
ROPPS 30221SS3 ROPPS30221DS3 30 20 5 64 52 37 70 37 64 54 15 6000 3
ROPPS 30321SS3 ROPPS30321DS3 30 20 5 97 52 37 70 37 64 54 15 6000 3
ROPPS 40 121SS3 ROPPS 40121DS3 40 25 63 81 63 42 87 47 88 71 25 4000 4
ROPPS 40 321SS3 ROPPS 40321DS3 40 25 63 120 63 42 87 47 88 25 4000 4
ROPPS 50 321SS3 ROPPS50321DS3 50 40 78 123 101 47 134 54 108 78 50 4000 6
Orientabile Portapinza Refrigerazione interna-esterna

Angle adjustable  Collet chuck External and internal coolant supply . ) )

16/S3 Angle régable Pince de serrage Alimentation d'arrosage extérieur et intérieur i =n1in2 =+1(1:1)

winkeleinstellbar ~ Spannzangeaufnahme Klhlschmierstoffzufiihrung extern und intern

% 1
FL - ni,M
7GR \ .

N :\ @y % =
nz, Mz 1 T \

/ T \QT—'

ER il — .

13 12 1" b2 b1
Codlce code - code - BesteII Nr. na
ER 12 13 b2 | h1 | h2 min-1 kw

ROPPS 30 231SS3 ROPPS 30 231DS3 30 54 15 6000

ROPPS 30 331SS3 ROPPS30331DS3 30 20 5 97 52 37 70 37 64 54 15 6000 3
ROPPS 40 131SS3 ROPPS 40131DS3 40 25 63 81 63 42 87 47 8 71 25 4000 4

¢
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